2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                  с. Михайловка                                      № _____________
О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 29.12.2018 № 1327-па

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры Михайловского муниципального района

на 2019-2021 годы»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 10.04.2019 № 218 «О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 7 декабря 2012 года № 387-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие культуры Приморского края на 2013-2021 годы», Решением Думы Михайловского муниципального района № 41 от 24.12.2020 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы», Уставом Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Михайловского муниципального района от 29.12.2018 № 1327-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского муниципа-

льного района на 2019-2021 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. По тексту муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2019-2021 годы» заменить слова «управление культуры и внутренней политики» на «отдел по культуре, внутренней и молодёжной политике».
1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам и видам источников (млн. руб.)» паспорта муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2019 - 2021 гг.» изложить в новой редакции следующего содержания:

	Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам и видам источников (млн. руб.)
	Финансовые затраты на реализацию программы:

Всего: 147 895,82 тыс. руб.

из средств местного бюджета:

Всего: 113 625,327 тыс. руб.

2019 г. – 46 835,2 тыс. руб.;

2020 г. – 32 739,09692 тыс. руб.;

2021 г. – 34 051,03 тыс. руб.

из средств краевого бюджета:

Всего: 521,79289 тыс. руб.

2019 г. – 146,1 тыс. руб.;

2020 г. – 149,25 тыс. руб.;
2021 г. – 226, 44289 тыс. руб.

из средств федерального бюджета:

Всего: 33 748,70 тыс. руб.

2019 г. – 33 748,70 тыс. руб.;

2020 г. – 0,00 тыс. руб.;
2021 г. – 0,00 тыс. руб.

В ходе реализации Программы объемы финансирования под-лежат корректировке, с учётом утверждённых на предстоящий финансовый год.

1.3. Раздел 5 Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2019-2021 гг.» изложить в новой редакции следующего содержания:

«Финансовое обеспечение программных мероприятий осуществляется в рамках установленного порядка финансирования муниципальных программ в соответствии со сметами доходов и расходов
тыс. руб.

	Объём финансирования на программные мероприятия
	В том числе по годам:
	2019
	2020
	2021

	Всего по Программе:
	147 895,82
	80 730,0
	32 888,3469
	34 277,47289

	В том числе из средств местного бюджета:
	113 625,327
	46 835,2
	32 739,09692
	34 051,03

	из средств краевого бюджета:
	295,35.
	146,1
	149,25
	226, 44289

	из средств федерального бюджета:
	33748,70.
	33748,7
	0,0
	0,0

Ежегодно уточняется перечень мероприятий и объем их финансирования с учетом хода реализации Программы, финансовых возможностей местного бюджета».

1.4. Раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы № 1 Приложения № 1 к программе «Развитие культуры Михайловского муниципального района 2019-2021 годы» изложить в новой редакции следующего содержания:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Финансовые затраты на реализацию подпрограммы:

Всего: 39 173,92 тыс. руб.

из средств местного бюджета:

Всего: 5 425,22 тыс. руб.

2019 г. – 732,15 тыс. руб.;

2020 г. – 4 493,07 тыс.  руб.;

2021 г. – 200,00 тыс. руб.

из средств краевого бюджета:

Всего: 0,00 тыс. руб.

2019 г. – 0,00 тыс. руб.;

2020 г. – 0,00 тыс. руб.;

2021 г. – 0,00 тыс. руб.

из средств федерального бюджета:

Всего: 33 748,70 тыс. руб.

2019 г. – 33 748,70 тыс. руб.

2020 г. – 0,00 тыс. руб.;

2021 г. –.0,00 тыс. руб.

1.5. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы №1 Приложения № 1 к программе «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2019-2021 годы изложить в новой редакции следующего содержания:

	Источники финансирования
	2019 год,

тыс. руб.
	2020 год,

тыс. руб.
	2021 год,

тыс. руб.

	Местный бюджет
	732,15
	4 493,07
	200,00

	Федеральный бюджет
	33 748,70
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	34480,85
	4 493,07
	200,00

1.6. Раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы № 2 Приложения № 2 к программе «Сохранение и развитие учреждений культуры в Михайловском муниципальном районе на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции следующего содержания:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется за счет:

1. Субсидии на выполнение муниципального задания:

Всего: 80803,8 тыс. руб.

2019 г. – 23975,2 тыс. руб.;

2020 г. – 25394,6 тыс. руб.;

2021 г. – 31434,0 тыс. руб.

2.
Субсидии на иные цели:

Всего: 25113,7 тыс. руб.

2019 г. – 20402,1 тыс. руб.;

2020 г. – 2304,6  тыс. руб.;

2021 г. – 2407,0 тыс. руб.

3. Средства от приносящей доход деятельности

Всего: 2100,8 тыс. руб.

2019 г. – 813,2 тыс. руб.

2020 г. – 194,7 тыс. руб.
2021 г. – 1092,9 тыс. руб.
Средства направляются на:

1. Выполнение муниципального задания

2. Развитие учреждения (основные средства, все виды ремонтных работ)

1.7. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2 Приложение № 2 «Сохранение и развитие учреждений культуры в Михайловском муниципальном районе на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции следующего содержания:

«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного, краевого бюджета и средств от приносящей доход деятельности.

Средства направляются на:

- оказание муниципальных услуг;

- содержание имущества;

- развитие материально-технической базы.

При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в установленном порядке вносятся соответствующие изменения.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019-2021 годах составит 108 018,3 тыс. руб.:
1. Субсидии на выполнение муниципального задания:

Всего: 80803,8 тыс. руб.

2019 г. - 23975,2 тыс. руб.,

2020 г. – 25394,6 тыс. руб.,

2021 г. - 31434,0 тыс. руб.

2. Средства от приносящей доход деятельности:

Всего: 2100,8 тыс. руб.

2019 г. - 813,2 тыс. руб.,

2020 г. – 194,7 тыс. руб.,

2021 г. - 1092,9 тыс. руб.

3.Субсидия на иные цели:

Всего: 25113,7 тыс. руб.

2019 г. – 20402,1 тыс. руб.,

2020 г. - 2304,6 тыс. руб.,
2021 г. - 2407,0 тыс. руб.
Ресурсы подпрограммы будут направлены на:

- исполнение муниципального задания;

- проведение районных культурно-досуговых мероприятий;

- предоставление населению района полного спектра услуг ММБУК ММР «МКИО»;

- участие ММБУК ММР «МКИО» в краевом конкурсе на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территории сельских поселений Приморского края и их работников», в рамках государственной программы Приморского края «Развитие культуры Приморского края на 2013-2021 годы»;

- комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек Михайловского муниципального района.

1.8. Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме № 2 Приложения № 2 «Сохранение и развитие учреждений культуры Михайловском муниципальном районе» на 2019-2021 годы изложить в новой редакции следующего содержания:

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы

«Сохранение и развитие учреждений культуры в Михайловском муниципальном районе (2019-2021 годы)»

	№ п/п
	Показатели
	2019 г.

(тыс. руб.)
	2020 г.

(тыс. руб.)
	2021 г.

(тыс. руб.)

	1
	Оказание муниципальных услуг
	24788,4
	25589,3
	32526,9

	2
	Содержание имущества
	3711,6
	1457,9
	1300,00

	3
	Развитие материально-технической базы
	16690,5
	846,7

	1107,0

	Итого:
	45 190,5
	27 893,9
	34933,9

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района Чепала А.Ф.
Глава Михайловского муниципального района –

глава администрации района                                                       В.В. Архипов